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Utvecklingsbidrag till Fritidsbanken för 

anpassning av utrustning 2023      

Förslag till beslut 
 

1. Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att bevilja Fritidsbanken utvecklingsbidrag 

om 281 000 kronor för inköp av tillgänglighetsanpassad utrustning 2023. 

 

2. Beslutet justeras omedelbart.  

 

Sammanfattning 

Förvaltningen föreslår att Fritidsbanken Sverige beviljas utvecklingsbidrag för att köpa in 

utrusning till personer med funktionsnedsättning för att ta del av en aktiv meningsfull fritid 

oavsett förutsättningar. Syftet är att personer i alla åldrar skall kunna ta del av Fritidsbankens 

utbud och låna material för att kunna utöva rörelseglädje och fysisk aktivitet. Alla ska kunna 

ta del av en aktiv meningsfull fritid på samma villkor oavsett funktionsnedsättning men med 

hänsyn till ekonomiska resurser blir utfallet ojämlikt och påverkar direkt den enskilde 

individen. Att få anpassad utrusning till skänks är en utmaning eftersom den är kostsam att 

införskaffa. Fritidsbanken verkar för att utjämna skillnader i hälsa och har som mål att 

erbjuda alla målgrupper likvärdig möjlighet att låna fritidsmaterial gratis och därmed ges 

förutsättningar att kunna röra sig i vardagen på lika villkor. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Den totala ekonomiska omfattningen för inköp av utrustning uppgår till 281 000 kronor 

vilket sökt från idrotts-och föreningsförvaltningen och belastar kontot för utvecklingsbidrag. 

Beloppet som söks för satsningen avser täcka kostnaderna som medföljer inköp av två 

rullstolar som kommer att finnas tillgängliga vid Fritidsbanken i Frölunda Torg. 

 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Fritidsbanken som utlåningsverksamhet syftar till gemensam konsumtion och kan 

sammanfattas som tillgång framför ägande. Detta ger ökade möjligheter för göteborgare till 

återbruk, resurshushållning och lägre miljöpåverkan. 

Bedömning ur social dimension 

En utlåningscentral som Fritidsbanken bidrar till att skapa jämlika förutsättningar för 

medborgarnas fritidsvanor och utjämning av skillnader i samband med barns skolaktiviteter 
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och friluftsdagar som ett exempel. Fritidsbanken vänder sig till alla oavsett bakgrund och 

kan därmed bidra till att minska socioekonomiska klyftor och möjliggöra för fler att 

inkluderas i meningsfulla och aktiva sammanhang. 

Fritidsbankens verksamhet stärker likvärdiga förutsättningar för hälsofrämjande 

spontanaktiviteter mellan göteborgare och besökare oavsett funktionalitet med deltagande på 

lika villkor. Hos grupper som inte är aktiva kan det väckas intresse för olika slags sporter, 

motion och friluftsliv med större valfrihet om en Fritidsbank finns i närheten som 

tillgängliggör material och utrustning nära tillhands.  

Funktionsnedsatta är en särskilt prioriterad målgrupp eftersom de utgör dem som i låg 

utsträckning inkluderas i aktiva meningsfulla fritids- och föreningsaktiviteter. De utgör så 

kallade underrepresenterade målgrupper och är en av förvaltningens prioriterade målgrupper. 

En utgångspunkt att ju mer inkludering som finns omkring individen desto enklare är det för 

individen att vara delaktig i en aktivitet.  

Utlåningsverksamheten bidrar i arbetet för en jämlik stad och att arbetet kan kopplas direkt 

till flera av stadens program och planer så som Göteborgs Stads program för full delaktighet 

men också till flera av artiklarna inom barnkonventionen då alla har rätt at ta del av en 

meningsfull fritid oavsett materiella eller ekonomiska förutsättningar. 

Samverkan 

Ärendet har ej varit föremål för facklig samverkan. 
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Ärendet  

Idrotts- och föreningsnämnden ska fatta beslut om inkommen ansökan ifrån Fritidsbanken 

Sverige avseende ett utvecklingsbidrag om 281 000 kronor för att utöka utbudet av material 

till Fritidsbanken belägen vid Frölunda Torg. Fritidsbanken ska köpa in två rullstolar för att 

möjliggöra för fler att på lika villkor inkluderas i aktiva och meningsfulla fritids- och 

föreningsaktiviteter.  

Beskrivning av ärendet 

I budget för 2023 fick idrotts- och föreningsförvaltningen uppdrag att samordna etablering 

av Fritidsbanker inom Göteborgs Stads fyra socialnämnder. I detta nu etableras 

Fritidsbanken belägen inom socialförvaltning sydväst i Frölunda Torg.  

Fritidsbanken Sverige har inkommit med en ansökan om att köpa in två rullstolar med syfte 

om att kunna tillhandahålla och erbjuda ett brett utbud av material och utrustning vid 

Frölunda Torg. Nyttjandet av material och utrustning ska tillgängliggöras så att alla, oavsett 

socioekonomisk status kan ta del av utbudet. Inköp av tillgänglighetsanpassat material i form 

av två rullstolar möjliggör för fler att inkluderas i meningsfulla aktiviteter och går i linje med 

förvaltningens mål om att bidra till en aktiv meningsfull fritid.  

Fritidsbankens koncept är att alla kan låna sport- och fritidsutrustning kostnadsfritt via en 

utlåningscentral. Fritidsbanken belägen i Frölunda Torg utgör en central arena för såväl 

boende i området som övriga medborgare. Fritidsbanken tar ett stort samhällsansvar i staden 

och utgör en betydande samhällsnytta för många, inte minst för de resurssvaga som kan 

sakna såväl ekonomiska-, materiella- som funktionella resurser. Fritidsbanken i Frölunda 

Torg utgör en viktig medaktör i arbetet med att få fler barn och unga att upptäcka 

rörelseglädje på fritiden. För föreningsliv och civilsamhälle utgör Fritidsbanken ett 

komplement till den organiserade verksamheten med hänsyn till utlåning av material och den 

vinst rörande delningsekonomi som den inbringar. Skapandet av tillgänglighetsanpassade 

verksamheter gynnas av Fritidsbanken och dess möjlighet till utlåning av anpassat material 

och utrustning. Samarbete sker med lokalt föreningsliv och civilsamhälle samt förbund och 

övriga organisationer med syfte att utveckla och tillgängliggöra verksamhetens utbud. 

Samverkan sker också med Göteborgs Stad för att verka långsiktigt hållbart och utveckla 

verksamheten framåt. Den enskilde individen gynnas också av Fritidsbankens verksamhet då 

utlåning sänker trösklarna till utövandet av olika aktiviteter.  

Personer med funktionsnedsättning är ingen homogen grupp, det är individer med olika 

förutsättningar, intressen, möjligheter och utmaningar. Det är inte alltid enkelt för den med 

funktionsnedsättning att etablera en aktiv och meningsfull fritid där en bor. 

Tillgängliggörandet av material och utrustning stärker förutsättningarna och bidrar till ökad 

inkludering i breda sammanhang. I Göteborg stads program för full delaktighet för personer 

med funktionsnedsättning 2021–2026 beskrivs stadens intention att få personer med 

funktionsnedsättning att på lika villkor som andra, kunna välja innehållet i och utforma sin 

fritid. Det kan vara att ta del av och utöva exempelvis kultur, idrott eller friluftsliv. 
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Förvaltningens bedömning 

Förvaltningen anser att Fritidsbankerna i Göteborg utgör en viktig aktör genom att erbjuda 

kostnadsfri utlåning av fritidsutrusning till alla som önskar nyttja och ta del av utbudet av 

material och fritidsutrustning. Delningsekonomin stärks samt cirkulär hållbarhet främjas och 

upprätthålls samtidigt som verksamheten skapar förutsättningar för en ökad social 

inkludering för fler. Fritidsbanken ökar förutsättningar och möjligheter att utöva spontana 

fritidsaktiviteter, bättre möjligheter till återbruk av fritidsutrusning och skapar långsiktigt ett 

mer öppet och inkluderande föreningsliv. Utlåningsverksamheten bidrar i arbetet för en 

jämlik stad och kan kopplas direkt till flera av stadens program och planer så som Göteborgs 

Stads program för full delaktighet samt till flera av artiklarna inom barnkonventionen 

eftersom alla har rätt att ta del av en meningsfull fritid, oavsett materiella eller ekonomiska 

förutsättningar. Genom att skapa förutsättningar för deltagande skapas förutsättningar för 

individen att leva ett egenvalt och aktivt liv. 
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